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W przedświątecznej atmosferze prezydent Krakowa podziękował przedstawicielom służb mundurowych za ich
całoroczną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i gości odwiedzających stolicę Małopolski. Podczas
spotkania na Rynku Podgórskim podkreślano zarówno znaczenie codziennej służby, jak i skalę tegorocznego
wsparcia finansowego oraz organizacyjnego. Miasto przeznaczyło w 2025 roku kilka milionów złotych na
wzmocnienie systemu bezpieczeństwa.

Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa, zwracając się do funkcjonariuszy, podkreślił rolę ich
codziennej, odpowiedzialnej pracy.

– Okres świąteczny to czas refleksji i podziękowań. Dziś spotykamy się, aby wyrazić wdzięczność
wszystkim służbom, które każdego dnia dbają o bezpieczeństwo mieszkańców Krakowa i gości
odwiedzających nasze miasto. Wasza praca to fundament spokoju i porządku w metropolii, która
nieustannie się rozwija i stawia czoła nowym wyzwaniom. Funkcjonariusze policji, straży miejskiej,
Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczych Straży Pożarnych – jesteście nie tylko profesjonalistami,
ale także częścią lokalnych społeczności. Dzięki temu Kraków jest miastem bezpiecznym, przyjaznym
i otwartym.

Wzrasta poczucie bezpieczeństwa – wyniki badań mieszkańców

Dane z najnowszych badań potwierdzają, że mieszkańcy Krakowa czują się w swoim mieście coraz
bezpieczniej, a inwestycje w służby mundurowe przekładają się na realne efekty.

Od 2014 roku miasto dwa razy w roku prowadzi badania opinii publicznej dotyczące poczucia
bezpieczeństwa. Najnowszy raport z listopada 2025 r. przyniósł bardzo pozytywne wyniki. Blisko 90
proc. mieszkańców uważa Kraków za miasto bezpieczne – to najwyższy poziom od 2014 roku i wzrost
o 3,7 pkt proc. względem poprzedniego pomiaru.

Wskazywane przez krakowian czynniki zakłócające poczucie bezpieczeństwa dotyczą przede
wszystkim aktów wandalizmu i obecności osób nietrzeźwych w przestrzeni publicznej. Co ważne,
mieszkańcy zdecydowanie nie wskazują poważnych przestępstw jako częstego problemu — podkreśla
to skuteczną profilaktykę i pracę służb, w tym straży miejskiej. Ponad 80 proc. respondentów twierdzi,
że w ich okolicy nie ma miejsc szczególnie niebezpiecznych. Według badań 66,5 proc. mieszkańców
deklaruje zaufanie do policji, systematycznie rośnie też zaufanie do straży miejskiej – z 47,9 proc. w
2024 r. do 51,5 proc. w listopadzie 2025 r. To najlepszy wynik w całej serii badań.

Miliony złotych na bezpieczeństwo mieszkańców

Rok 2025 był kolejnym okresem znacznych inwestycji w bezpieczeństwo publiczne. Miasto
przeznaczyło dla policji ponad 1 mln zł na dodatkowe patrole, a także środki finansowe m.in. na zakup
nowych radiowozów i specjalistycznego sprzętu. Na potrzeby straży miejskiej zakupiono 10 nowych



radiowozów, 220 nowoczesnych radiostacji do szyfrowanej łączności w systemie TETRA i
przeznaczono 1 mln zł na dodatkowe patrole. W Państwowej Straży Pożarnej zadbano o
dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznania ratowniczego, sprzętu ochrony układu
oddechowego, przygotowania dokumentacji remontu zabytkowej siedziby przy ul. Westerplatte.
Ochotnicze Straże Pożarne otrzymały ponad 1,4 mln zł na utrzymanie gotowości bojowej, szkolenia,
remonty i doposażenie. W ramach budżetu obywatelskiego zakupiono dla OSP m.in. samochód
kwatermistrzowski, dron podwodny i nowy sprzęt specjalistyczny.

Łącznie miasto przeznaczyło w 2025 roku kilka milionów złotych na wzmocnienie systemu
bezpieczeństwa.

Nowoczesna łączność i lepsza koordynacja

W tym roku uruchomiono nowy, szyfrowany system łączności TETRA, który integruje służby
mundurowe, spółki miejskie i jednostki organizacyjne. To znaczący krok w stronę szybszej i
skuteczniejszej koordynacji działań, zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych. Miasto zapowiada
kontynuację programów wsparcia służb także w kolejnych latach.

 


